РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА
ПРИКАЗ

	от

	№

Об организации аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей при проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам,
в том числе при рассмотрении апелляций, в 2024-2025 учебном году

В целях организованного осуществления аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляции, в 2024-2025 учебном году в соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 26.08.2022г. № 924, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678, руководствуясь Положением о Комитете образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденным решением Усть-Илимской Городской Думы от 21.02.2023г. № 46/344,-
          ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору МКУ «ЦРО» Ефременко Н.А. осуществить аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в 2024-2025 учебном году в срок до 23.10.2024г.
2. Утвердить форму заявления об аккредитации гражданина в качестве общественного наблюдателя при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2024-2025 учебном году (Приложение №1).
3. Утвердить форму удостоверения общественного наблюдателя при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2024-2025 учебном году (Приложение № 2).
4. Директору МКУ «ЦРО» Ефременко Н.А. осуществить:
1) прием заявлений от граждан, желающих быть аккредитованными в качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийский олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в 2024-2025 учебном году, проверку данных, указанных в заявлениях, в срок до 23.10.2024г., обеспечить их хранение до 28.12.2024г.;
2) подготовку удостоверений общественных наблюдателей по форме, установленной в приложении к настоящему приказу;
3) выдачу удостоверений гражданам, аккредитованным в качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в 2024-2025 учебном году.
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета 							О.Н. Кузнецова

	СОГЛАСОВАНО:
Нормы, содержащие коррупциогенные
факторы, отсутствуют
ведущий юрисконсульт
______________ Г.В. Каштанова
«____»___________ 2024 год

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя Комитета образования по дошкольному, общему и дополнительному образованию
______________ М.И. Воронкова
«____»___________ 2024 год

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Директор МКУ «ЦРО»
________________Н.А. Ефременко
«____»___________ 2024 год

РАССЫЛКА:

	1
	дело

	2
	сайт

	3
	общеобразовательные учреждения (школы)

	4
	ЦДТ

	5
	ЦРО

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
приказом Комитета образования
Администрации города Усть-Илимска
от                                         №

Заявление
об аккредитации гражданина в качестве общественного наблюдателя
при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в 2024-2025 учебном году

в Комитет образования Администрации города Усть-Илимска
(наименование аккредитующего органа)

от _____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии) гражданина

	Пол:

	Мужской

Год рождения:         Женский

Документ, удостоверяющий личность: _________________ серия ________ № _______

выдан __________________________________________________________код_________
(наименование органа, учреждения)
Дата выдачи «_______» ________________ ______ г.

Адрес регистрации: город, поселок, село и т.д. _______________________________________________ ул. __________________________
дом ___________ корпус ________ квартира

Адрес фактического проживания: город, поселок, село и т.д.
 _______________________________________________ ул. __________________________
дом ___________ корпус ________ квартира

Контактный телефон (при наличии): ___________________________________________

Адрес электронной почты (при наличии): _______________________________________

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в 2024-2025 учебном году:
	№ п/п
	Дата посещения
	Место проведения муниципального этапа олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в муниципальных общеобразовательных учреждениях  в 2024-2025 учебном году
	Адрес

	1.

	..

с формой осуществления общественного наблюдения:

	с присутствием  в   месте (местах) проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций

	с присутствием  в  месте (местах) проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций и дистанционно с использованием информационно- коммуникационных технологий

 Населенный пункт, на территории которого будет осуществляться общественное наблюдение с присутствием в местах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций: город Усть-Илимск

Удостоверяю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678
   __________________________________________________________________________
                                                                      (подпись заявителя/расшифровка)

Настоящим удостоверяю наличие (отсутствие)* у меня и (или) моих близких родственников* личной заинтересованности (прямой или косвенной), которая может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление общественного наблюдения в целях обеспечения соблюдения Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678.

Подпись/расшифровка заявителя ___________________________________

Удостоверение общественного наблюдателя прошу выдать:

лично в аккредитующем органе

через доверенное лицо в аккредитующем органе

_________________________
Подпись/расшифровка подписи 	 Дата « _____» __________ ________ г.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
приказом Комитета образования
Администрации города Усть-Илимска
от                                         №

Форма удостоверения
общественного наблюдателя при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2024-2025 учебном году

УДОСТОВЕРЕНИЕ №_______

общественного наблюдателя при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2024-2025 учебном году

Настоящее удостоверение выдано
гр.___________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (отчество при наличии) общественного наблюдателя)
проживающему (ей) по адресу: __________________________________________________

паспорт: серия_____№_________________________________
дата выдачи__________________________________________
кем выдан____________________________________________
в том, что он (а) является общественным наблюдателем при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2024-2025 учебном году в местах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории муниципального образования город Усть-Илимск в 2025-2025 учебном году, указанных в приложении к настоящему удостоверению

Дата выдачи________________2024г.

__________                          ______________                      ___________________________
(Должность)                                       (Подпись)                                   (Фамилия, имя. отчество (при наличии)
МП.

Удостоверение общественного наблюдателя действительно до 28 декабря календарного года, в котором соответствующее удостоверение было получено.

Приложение к удостоверению №

ГРАФИК
мест проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2023-2024 учебном году

	№ п/п
	Дата посещения
	Место проведения муниципального этапа олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в муниципальных общеобразовательных учреждениях  в 2024-2025 учебном году
	Адрес
	Отметка о явке

	1.

	…